
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 36
Veröffentlichungsdatum: 01.12.2009

Seite: 758

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Be-
stimmung der zuständigen Stelle nach § 7d Abs. 2 Nr. 2 

des Einkommensteuergesetzes

611

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

über die Bestimmung der zuständigen Stelle nach § 7d Abs. 2 Nr. 2 
des Einkommensteuergesetzes

 

Vom 1. Dezember 2009

 

Auf Grund des § 7 d Absatz 2 Nummer 2 des Einkommensteuergesetzes in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 8. Oktober 2009 (BGBl. I S. 3366) wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Stelle nach § 7 d Abs. 2 Nr. 2 des Einkom-
mensteuergesetzes vom 16. Oktober 1979 (GV. NRW. S.660), geändert durch Artikel 170 des 
Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s758-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274


 

In § 2 Satz 2 wird die Jahreszahl „2009“ durch die Jahreszahl „2014“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Die Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 1. Dezember 2009

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Eckhard  U h l e n b e r g

 

GV. NRW. 2009 S. 758

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-36

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Stelle nach § 7d Abs. 2 Nr. 2 des Einkommensteuergesetzes 


